

令和2年1月23日

質問回答書

入札参加業者各位

公立大学法人 横浜市立大学

件名： 金沢八景キャンパス屋内・屋外清掃業務委託

上記件名に係る契約について、次のとおり質問がありましたので、回答します。

質問	回答
<p><質問1> 屋内清掃の1日の人員体制を教えてください。月～金、土、祝日ごとに。</p>	<p><回答1> 人数は設定しておりませんので、清掃内容、面積等からご検討ください。</p>
<p><質問2> 屋外清掃の1日の人員体制を教えてください。</p>	<p><回答2> 各エリア自体は1名で作業していますが（仕様書8(1)のとおり）、作業量が多い日は2名以上で対応しています。学祭、センター試験等の行事の対応は全員で準備、片付けを行っています。</p>
<p><質問3> 屋外清掃時に、現在構内のみで車両等は使用しておりますか。</p>	<p><回答3> リヤカー等基本となるものは大学側で用意してあります。除雪車、清掃車は使用していません。</p>
<p><質問4> 現在の1年の契約金額（税抜）と業者名を教えてください。</p>	<p><回答4> 委託業務の契約内容は公表しておりません。</p>
<p><質問5> 前回の落札業者を教えてください。</p>	<p><回答5> 委託業務の契約内容は公表しておりません。</p>
<p><質問6> 前回の落札金額を教えてください。</p>	<p><回答6> 委託業務の契約内容は公表しておりません。</p>

<質問 7>

現在の清掃員の人数を教えてください。

<質問 8>

参加資格の「過去 5 年以内に教育機関、公共施設での清掃業務の実績がある者」とは、御校と同規模の施設での実績と考えて宜しいですか。

<質問 9>

最低制限価格の設定はありますか。

<回答 7>

屋内清掃は 10～13 名程度、屋外清掃は 6 名程度で 1 日の作業を行っています。

<回答 8>

同規模の施設での実績が望ましいと考えております。

<回答 9>

当法人には横浜市で運用されている最低制限価格制度に相当する制度はありません。したがって、最低制限価格の設定もありません。

担当：公立大学法人横浜市立大学
総務課 施設担当
電話：045-787-2482